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１　個人市民税

（１）　納税義務者数の推移

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度

均 等 割 の み 3,015 2,590 2,342 2,447 2,389

均 等 割 と 所 得 割 14,970 13,302 13,490 13,427 13,098

小　計 17,985 15,892 15,832 15,874 15,487

均 等 割 の み 587 899 953 953 953

均 等 割 と 所 得 割 15,083 16,987 17,183 17,279 17,552

小　計 15,670 17,886 18,136 18,232 18,505

均 等 割 の み 3,602 3,489 3,295 3,400 3,342

均 等 割 と 所 得 割 30,053 30,289 30,673 30,706 30,650

33,655 33,778 33,968 34,106 33,992

（２）　調定額の推移

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 平成31年度

均 等 割 （ 千 円 ） 62,948 55,622 55,412 55,559 54,204

所 得 割 （ 千 円 ） 1,288,093 1,212,063 1,344,399 1,342,050 1,221,310

小 計 （ 千 円 ） 1,351,041 1,267,685 1,399,811 1,397,609 1,275,514

前 年 比 （ ％ ） 84.5 93.8 110.4 99.8 91.3

均 等 割 （ 千 円 ） 54,845 62,601 63,476 63,812 64,768

所 得 割 （ 千 円 ） 2,172,513 2,371,545 2,401,902 2,390,965 2,455,882

小 計 （ 千 円 ） 2,227,358 2,434,146 2,465,378 2,454,777 2,520,650

前 年 比 （ ％ ） 104.8 109.3 101.3 99.6 102.7

3,578,399 3,701,831 3,865,189 3,852,386 3,796,164

　　　　[課税状況調から]

[課税状況調から] 
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（３）　所得区分別課税状況

平 給 与 2,156     7,546     24,538   85,883    2,908,672  26,694   93,429    3,002,101  

成 営業等 236       826       956       3,346     159,449     1,192     4,172     163,621     

27 農 業 413       1,446     1,501     5,253     193,077     1,914     6,699     199,776     

年 その他 797       2,790     3,058     10,703    199,408     3,855     13,493    212,901     

度 計 3,602     12,608   30,053   105,185  3,460,606  33,655   117,793  3,578,399  

平 給 与 2,090     7,315     24,487   85,705    2,915,774  26,577   93,020    3,008,794  

成 営業等 212       742       1,000     3,500     160,572     1,212     4,242     164,814     

28 農 業 356       1,246     1,678     5,873     281,748     2,034     7,119     288,867     

年 その他 831       2,908     3,124     10,934    225,514     3,955     13,842    239,356     

度 計 3,489     12,211   30,289   106,012  3,583,608  33,778   118,223  3,701,831  

平 給 与 1,980     6,930     24,557   85,950    2,965,056  26,537   92,880    3,057,936  

成 営業等 202       707       969       3,391     147,059     1,171     4,098     151,157     

29 農 業 285       998       1,955     6,842     407,750     2,240     7,840     415,590     

年 その他 828       2,898     3,192     11,172    226,436     4,020     14,070    240,506     

度 計 3,295     11,533   30,673   107,355  3,746,301  33,968   118,888  3,865,189  

平 給 与 2,053     7,186     24,600   86,100    2,973,780  26,653   93,286    3,067,066  

成 営業等 199       696       979       3,427     150,352     1,178     4,123     154,475     

30 農 業 282       987       1,887     6,604     372,240     2,169     7,591     379,831     

年 その他 866       3,031     3,240     11,340    236,643     4,106     14,371    251,014     

度 計 3,400     11,900   30,706   107,471  3,733,015  34,106   119,371  3,852,386  

平 給 与 2,003     7,011     24,772   86,702    3,028,681  26,775   93,713    3,122,394  

成 営業等 208       728       955       3,342     152,499     1,163     4,070     156,569     

31 農 業 256       896       1,648     5,768     291,336     1,904     6,664     298,000     

年 その他 875       3,063     3,275     11,462    204,676     4,150     14,525    219,201     

度 計 3,342     11,698   30,650   107,274  3,677,192  33,992   118,972  3,796,164  

均等割額　H25まで3,000円　H26から3,500円

家屋敷等のみの課税該当者はいない。

所得者
区　分

均等割のみを納める者 均等割と所得割を納める者 合　　計

納税義務
者数（人）

均等割額
（千円）

納税義務
者数（人）

均等割額
（千円）

所得割額
（千円）

納税義務
者数（人）

均等割額
（千円）

市民税課税
額（千円）

[課税状況調から] 
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（４）　課税標準額の段階別課税状況

超 10万円 100万円 200万円

以下 10万円 100万円 200万円 300万円

1,365人 9,306人 8,192人 5,193人

867,838 12,520,065 19,964,432 19,041,589

329,477 182,634 118,825 64,971

1,313 698 2,650 0

2,499 296 6,965 6,965

38,765 34,755 15,505 5,494

8 969 957 1,605

6,053 0 3,383 9,885

1,245,953 12,739,417 20,112,717 19,130,509

0 1,326 141 0

26,216 178,753 117,437 72,205

194,344 2,435,905 3,631,149 3,417,015

7,871 72,583 66,979 75,599

31,389 294,934 320,544 245,017

3,159 28,441 26,072 20,570

10,680 99,320 64,120 43,080

5,640 82,960 39,820 15,240

520 4,940 6,500 3,120

260

32,380 397,520 361,640 288,680

15,030 104,790 95,280 79,010

51,220 573,330 461,830 349,080

3,220 18,860 13,800 9,890

449,130 3,070,980 2,703,360 1,713,690

831,059 7,364,642 7,908,672 6,332,196

414,894 5,374,775 12,204,045 12,798,313

15,061 315,783 727,743 765,116

1,656 21,670 18,791 8,448

22 416 618 550

0 1,605 12,930 19,164

128 710 4,143 5,436

0 0 0 0

1,806 24,401 36,482 33,598

1 314 211 0

25 609 1,048 885

84 509 246 193

0 35 0 0

13,145 289,915 689,756 730,440

株式等譲渡所得割額控除額

減 免 税 額

税

額

控

除

調 整

配 当

住 宅 借 入 金 等 特 別

寄 附 金

特 別 障 害 同 居 加 算

基 礎

計

課 税 標 準 額

算 出 税 額

市 民 税 所 得 割 額

外 国

計

税 額 調 整 額

配 当 割 控 除 額

障 害 者

寡 婦

寡 夫

勤 労 学 生

配 偶 者

配 偶 者 特 別

扶 養

先 物 取 引

計

所

得

控

除

額

雑 損

医 療 費

社 会 保 険 料

小 規 模 共 済

生 命 保 険 料

地 震

課 税 標 準 額

区 分

納 税 義 務 者 数

所

得

の

分

類

総 所 得 金 額 等

分 離 長 期 譲 渡

分 離 短 期 譲 渡

一 般 株 式 等 の 譲 渡

上 場 株 式 等 の 譲 渡

上場株式等の配当等
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300万円 400万円 550万円 700万円 1,000万円

400万円 550万円 700万円 1,000万円

3,063人 2,039人 777人 412人 303人 30,650人

15,152,683 13,103,159 6,179,928 4,171,078 6,027,883 97,028,655

27,000 2,294 0 20,988 20,370 766,559

0 0 0 778 0 5,439

1,390 5,420 0 0 91 23,626

27,222 3,156 51 1,247 22,889 149,084

5,929 1,621 205 639 18,888 30,821

6,002 2,318 2,184 1,047 0 30,872

15,220,226 13,117,968 6,182,368 4,195,777 6,090,121 98,035,056

0 0 0 0 0 1,467

57,947 56,928 23,725 25,792 31,880 590,883

2,591,388 2,152,741 868,915 510,240 396,764 16,198,461

71,630 71,757 42,656 36,575 51,954 497,604

160,188 112,479 43,299 23,061 15,802 1,246,713

16,225 14,992 6,824 4,404 3,856 124,543

31,960 22,060 6,800 5,640 2,940 286,600

4,460 1,040 260 0 0 149,420

260 0 15,340

260

242,130 209,700 75,850 9,950 0 1,617,850

59,570 45,910 9,920 1,780 411,290

318,670 272,190 109,050 70,810 60,640 2,266,820

8,050 6,210 1,380 2,070 230 63,710

1,010,790 672,870 256,410 135,960 99,990 10,113,180

4,573,268 3,638,877 1,445,089 826,282 664,056 33,584,141

10,646,958 9,479,091 4,737,279 3,369,495 5,426,065 64,450,915

636,779 568,289 284,164 201,558 323,697 3,838,190

4,721 3,143 1,197 635 467 60,728

135 361 202 372 1,382 4,058

9,486 367 0 0 0 43,552

6,462 6,440 4,562 4,060 13,127 45,068

0 35 0 0 0 35

20,804 10,346 5,961 5,067 14,976 153,441

0 0 0 0 0 526

163 721 20 98 1,190 4,759

41 273 0 16 910 2,272

0 0 0 0 0 35

615,771 556,949 278,183 196,377 306,621 3,677,157

（単位：千円）

合 計

[課税状況調から] 
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２　法人市民税

（１）　年度別課税状況（現年度分決算額）

平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

156,751 158,452 155,487 155,125 158,120

6,153,666 5,332,936 4,320,840 2,568,659 4,871,762

6,310,417 5,491,388 4,476,327 2,723,784 5,029,882

727.8 87.0 81.5 60.8 184.7

（２）　年度別均等割別法人数　地方税法第312条第1項各号に規定する区分ごと （単位：法人）

平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度

951          957          978          960          953          

5             5             5             3             6             

228          224          217          219          216          

13            15            12            14            14            

52            50            53            46            51            

8             8             10            10            9             

57            63            60            58            58            

4             4             4             5             6             

13            13            13            12            14            

1,331       1,339       1,352       1,327       1,327       

　　　　　　　　　　　　　　　　年　度
　 区　分

収 入 額

均 等 割 額
（千円）

法 人 税 額 割
（千円）

計
（千円）

対 前 年 度 比
（ ％ ）

　　　　　　　　　　　　　　　　年　度
　 税率区分

第1号 50,000円

第2号 120,000円

第3号 130,000円

第4号 150,000円

第5号 160,000円

第6号 400,000円

計

[課税状況調から] 

第7号 410,000円

第8号 1,750,000円

第9号 3,000,000円
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